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Annotatsiya:Mazkur maqolada talabalarning umumiy-o`rta ta`lim maktablaridagi amaliyotga 

kasbiy-pedogogik tayyorgarlik darajasini baholash texnologiyasi ya`ni 3, 4 va 5 ballik tizimi hamda ular 

tayyorgarligidagi asosiy axamiyatga ega bo`lgan o`lchovlar haqida so`z boradi. 

Annotation: This article depicts the technology of assessing the level of professional and 

pedagogical readiness of students for practice in secondary schools, the system of 3, 4 and 5 points, as 

well as the criteria that are important in their preparation. 

Аннотация: В данной статье изображена технология оценки уровня профессионально-

педагогической готовности учащихся к практике в общеобразовательных школах, система 3, 4 и 5 

баллов, а также критерии, имеющие значение при их подготовке. 
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Mavzuning dolzarbligi. Pedagogik kadrlarni kasbiy faoliyatga tayyorlash kompleks muammodir. 

О‘quv fani sifatida jismoniy tarbiya ijtimoiy faol, garmonik rivojlangan va jismonan barkamaol muallim 

shaxsining yuqori kasbiy tayyorgarlik darajasini ta’minlashga da’vat etilgandir. Jismoniy tarbiyaning 

о‘qituvchini о‘qitish va tarbiyalashning pirovard maqsadiga mо‘ljal oldirilgan kasbiy yо‘naltirilganligi 

aynan shu bilan belgilanadi. 

Jismoniy tarbiya jarayonida bо‘lajak о‘qituvchilar jismoniy madaniyat qadriyatlarini shu darajada 

egallashlari kerakki, bu daraja faqatgina sog‘liqni mustahkamlash, yuqori kasbiy ishchanlik, jismoniy 

komillik imkoniyatigina emas, о‘quvchilar bilan tarbiyaviy ishlarni olib borishda jismoniy tarbiya va 

sportdan foydalanish bо‘yicha kasbiy vakolatlilikning yuksak darajasini ham ta’minlash kerak. Bunda 

о‘qituvchi umum-о‘rta ta’lim maktabida о‘quvchilarni jismoniy tarbiyalash haqidagi nizomda qayd 

etilgan majburiyatlarning minimumi (eng kami) bilan va tashviqoti, yо‘riqchi-murabbiy va hakam rolida 

chiqib, о‘qishning va о‘quvchilar dam olishlarining gigiyenik shart-sharoitlarini ta’minlay borib, 

shuningdek о‘quvchilarning mazmunli va sog‘lom xordiq chiqarishlari, sog‘liqlarini mustaxkamlashlari 

jismoniy rivojlanishlari, jismoniy takomillashishlari uchun yordam berib ularning bilim doirasini 

kengaytirish lozim. 

Tadqiqotning maqsadi.Jismoniy tarbiya mutaxasislarining kasbiy pedogogik ko`nikmalarini 

takomillashtirish uchun hamda pedogogik amaliyotni samaradorligini oshirish uchun 5 ballik baholash 

texnologiyasini ishlab chiqish va tahlil qilish.  

Tadqiqotning vazifalari. Tadqiqot oldiga qo‘yilgan maqsaddan kelib quyidagi vazifalarni hal 

etildi; 

- jismoniy tarbiya bo`yicha talabalar kasbiy-pedagogik tayyorgarligining baholanishini yetarli 

darajada yuqori emasligining ayrim sabablari bo‘yicha ilmiy - uslubiy adabiyotlarni o‘rganish va tahlil 

qilish; 

- jismoniy tarbiya bo`yicha talabalar kasbiy-pedagogik tayyorgarlik darajasini  5 ballik baholash 

texnologiyasini keng tadbiq qilish va talabalar pedogogik amaliyotini natijaviyligini oshirish. 

Tadqiqotning uslublari. Tadqiqot jarayonida, pedagogik kuzativ nazariy tahlil va umumlashtirish 

hamda matematik - statistik uslublardan foydalanildi. 

Tadqiqotning muhokamasi. Talabalarni kasbiy tayyorlash tizimida yetakchi rol pedagogik 

amaliyotga tegishlidir. U о‘qitish jarayoni va talabalarnig о‘quv-yordamchi muassasalardagi mustaqil 

amaliy ishlari о‘rtasidagi bog‘lovchi bо‘g‘in bо‘lib, talabalarni pedagogik faoliyatning bilish tajribalari 

bilan qurollantiradi. G‘oyaviy-siyosiy yо‘naltirilganlik, nazariy asoslanganlik, о‘rgatuvchi va 
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tarbiyalovchi xususiyatlar, uning mazmuni va tashkil etilishiga kompleks yondoshuv, tizimiylik va 

vorislik – pedagogik amaliyotning samaradorligini asosiy shartlaridir. 

Amaliy mashg‘ulotlarda talabalar о‘quvchilarni jismoniy tarbiyalash bо‘yicha pedagogik faoliyatda 

zarur bо‘lgan uslubiy bilimlar va kо‘nikmalarga о‘rgatiladi, shuningdek bо‘lajak о‘qituvchilarni 

shaxsining о‘z-о‘zini tarbiyalash, о‘z-о‘zini takomillashtirish jarayoni masalasi ham hal bо‘ladi. О‘z 

harakatlari imkoniyatlarini о‘zlari tо‘g‘ri baholashlari, mashg‘ulotlarni о‘tkazish uchun mо‘tadil 

motivatsiyani (harakatlarning asoslanishini) yaratish uchun talabalar о‘zlarining jismoniy tayyorgarliklari, 

о‘qitish natijalari, jismoniy takomillashish istiqbollari, shaxsiy va kasbiy ahamiyatga molik xissiyotlarni 

rivojlantirish haqida joriy va tezkor axborot bilan ta’minlangan bо‘lishlari kerak. 

Pedagogik amaliyot jarayonida ijtimoiy-siyosiy, psixologik-pedagogik va maxsus bilimlar 

chuqurlashtiriladi, mustahkamlanadi va boyitiladi, ularni muayyan pedagogik vazifalarni hal qilishda 

qо‘llash tajribasi tarbiyalanadi; bо‘lajak о‘qituvchilarda pedagogik bilimlar, tajriba va kо‘nikmalar hamda 

kasbiy ahamiyatga molik shaxsiy xususiyatlar va sifatlar shakllanadi va rivojlanadi; о‘qituvchilik kasbiga 

mо‘tadil qiziqish va muhabbat, pedagogik mustaqil bilim  olishga ehtiyoj tarbiyalanadi.  

1-jadval. 

Talabalarning pedagogik tajriba boshida tajriba guruhlarda kasbiy-pedagogik bilimlarini 

о‘z-о‘zlari baholashining о‘rtacha kо‘rsatkichlarining qiyosiy taxlili 

 

T

artib 

raqami 

Pedagogik bilimlar 

Pedagogik tajriba 

boshida 
Ahamiyat

lilik darajasi 
NG TG 

1 Buyruqlarni, farmoyishlarni 

bajarish va saf (guruh)ni boshqarishni 

bilish 

5,00,0 4,80,4 <0,05 

2 Jismoniy mashqlar  

komplekslarini tashkil qilish va 

о‘tkazishni bilish 

4,80,4 4,70,5 >0,05 

3 Harakatli о‘yinlarni  

rejalashtirish, tashkil qilish va 

о‘tkazishni bilish 

4,80,4 4,60,5 >0,05 

4 Sport musobaqalarini 

hakamlikni tashkil qilish va о‘tkaza 

bilish 

4,60,5 4,90,4 >0,05 

5 Ayrim jismoniy mashqlarga 

о‘rgatish va darsni bir butun taxlil 

qilishni bilish 

4,80,4 4,70,5 >0,05 

6 О‘quvchilar bilan tarbiyaviy 

ishlarni tashkil qilish va о‘tkazishni 

bilish 

4,80,4 4,70,5 >0,05 

 

Xulosa.Jismoniy tarbiya bo`yicha talabalarning kasbiy-pedagogik tayyorgarligini baholashni 

yetarli darajada yuqori emasligining ayrim sabablarini yuqoridagi uslubiy ko’rsatmalarga amal qilinishi 

maqsadga muvofiq. Umuman olganda ushbu jarayon ko‘p omilli xususiyatga ega bo‘lib, murabbiy va 

sportchilardan esa doimiy ijodiy izlanishlari asosida samarali mashg‘ulotlarni olib borishlari, yuqori sport 

natijalariga erishishga xizmat qiladi va shu o`rinda 5 ballik baholash tizimidan foydalanish va uni keng 

tadbiq qilish ham asosiy masalalardan biri hisoblanadi.  
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